
 
 

     JUNTA VECINAL 
                      DE 

  CITORES DEL PÁRAMO 
                  09123 BURGOS 

 
Expdte.: CP-010/2022 

Resolución de Alcaldía 

Procedimiento: Contrataciones Públicas 

Asunto: PCAP reforma Iglesia de San Millán 

Inicio: 23/05/2022 

 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

 

Visto el expediente de contratación de referencia y los antecedentes habidos en el mismo. 

 

Visto el certificado de secretaria de inexistencia de presentación de ofertas al 

procedimiento de licitación publica realizados en la plataforma Central de Contratación 

de la Diputación Provincial de Burgos (Expdte.: A00183/2022 contrato abierto 

simplificado) y en la Plataforma de Contratación del Sector Publico. 

 

 

Al amparo del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de la Ley de Bases 

del Régimen Local con relación al artículo 61 de la Ley 1/1998, de 4 de junio, de Régimen 

Local de Castilla y León,  

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- Declarar DESIERTO el procedimiento de licitación de las OBRAS DE 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA IGLESIA DE SAN MILLÁN 

EN CITORES DEL PÁRAMO (SASAMÓN). 

 

 

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en la plataforma Central de Contratación de 

la Diputación Provincial de Burgos así como en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público. 

 

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno, en el próximo que se celebre 

 

Fdo.: El Alcalde Pedáneo 
 


